Viária do Concelho - Município da Marinha Grande, a que se refere o anúncio no DR 35 datado de 19 de fevereiro de 

2019 retificado no anuncio no DR46 de 06 de março de 2019, obriga-se a executar a referida empreitada, de harmonia 

com o caderno de encargos, pelo preço contratual de € 155 750,40 (Cento e Cinquenta e cinco mil setecentos e 

cinquenta euros e quarenta cêntimos) o qual não inclui o imposto sobre o valor acrescentado. 

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado (IVA) à taxa legal em vigor de 6%, ao que 

corresponde o valor de € 9.345,02. 

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, ao que